Об организации общественных работ в Федоровском районе в 2016 году

Утративший силу
Постановление акимата Федоровского района Костанайской области от 21
декабря 2015 года № 355. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Костанайской области 19 января 2016 года № 6149. Утратило силу
постановлением акимата Федоровского района Костанайской области от 6 мая
2016 года № 144
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Федоровского района
Костанайской области от 06.05.2016  (вводится в действие со дня № 144
подписания).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  статьи 7,  Закона Республики Казахстан от подпунктом 5) статьей 20
23 января 2001 года "О занятости населения", акимат Федоровского района

:ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить прилагаемый  организаций, виды, объемы и перечень
конкретные условия общественных работ, размер оплаты труда безработных,
участвующих в общественных работах.
      2. Оплату труда безработных, участвующих в общественных работах,
производить из средств местного бюджета за фактически выполненные работы в
размере 1,5 минимальной месячной заработной платы.
      3. Определить, что расходы на оплату труда, уплату социального налога и
социальных отчислений в Государственный фонд социального страхования в
размере, установленном действующим законодательством Республики Казахстан
, уплату комиссионных вознаграждений за услуги банков второго уровня по
зачислению и выплате заработной платы, причитающейся участникам
общественных работ, возмещать за счет средств местного бюджета.
      4. Организацию общественных работ производить на условиях, указанных в
договоре на выполнение общественных работ, заключенном в соответствии с
действующим законодательством, между коммунальным государственным
учреждением "Центр занятости акимата Федоровского района" и организациями,
определенными в перечне.
      5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя акима
района.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Федоровского района К. Ахметов

      СОГЛАСОВАНО
      Главный врач коммунального
      государственного предприятия
      "Федоровская центральная
      районная больница" Управления
      здравоохранения акимата
      Костанайской области
      _____________________ Л. Финк
      Прокурор
      Федоровского района
      ___________________ Н. Абенов

Утвержден

постановлением акимата
от 21 декабря 2015 года № 355

Перечень организаций, виды, объемы
и конкретные условия общественных работ,
размеры оплаты труда безработных,
участвующих в общественных работах

№ Наименование организации Виды работ
Объемы
работ (
часы)

1.
Государственное учреждение "Аппарат акима
Банновского сельского округа Федоровского
района"

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

1496

2.
Государственное учреждение "Аппарат акима
Вишневого сельского округа Федоровского
района"

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

1328

3.
Государственное учреждение "Аппарат акима
Воронежского сельского округа Федоровского
района"

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

1328

4.
Государственное учреждение "Аппарат акима
Камышинского сельского округа
Федоровского района"

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

1496

5.
Государственное учреждение "Аппарат акима
Коржинкольского сельского округа

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не

1328

Федоровского района" требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

6.
Государственное учреждение "Аппарат акима
Косаральского сельского округа Федоровского
района"

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

1496

7.
Государственное учреждение "Аппарат акима
Костряковского сельского округа
Федоровского района"

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

1328

8.
Государственное учреждение "Аппарат акима
Ленинского сельского округа Федоровского
района"

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

1496

9.
Государственное учреждение "Аппарат акима
Новошумного сельского округа Федоровского
района"

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

1328

10
.

Государственное учреждение "Аппарат акима
Первомайского сельского округа
Федоровского района"

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

1328

11
.

Государственное учреждение "Аппарат акима
Пешковского сельского округа Федоровского
района"

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

1816

12
.

Государственное учреждение "Аппарат акима
Чандакского сельского округа Федоровского
района"

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

1328

13
.

Государственное учреждение "Аппарат акима
Федоровского сельского округа Федоровского
района"

Помощь в уборке территорий и
благоустройство населенных пунктов, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

12491

14
.

Коммунальное государственное предприятие "
Федоровская центральная районная больница"
Управления здравоохранения акимата
Костанайской области

Помощь в благоустройстве и уборке
территории больничного комплекса, не
требующая предварительной
профессиональной подготовки работника

1344

15
.

Государственное учреждение "Прокуратура
Федоровского района"

Ежедневная помощь в проведении технических
работ по обработке документов, не требующая
предварительной профессиональной
подготовки работника

5448

      Продолжение таблицы:
№ Наименование организации Оплата труда Конкретные условия работ

1.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Банновского
сельского округа Федоровского
района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

Государственное учреждение "
1 , 5

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в

2. Аппарат акима Вишневого
сельского округа Федоровского
района"

минимальной
месячной
заработной
платы

неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

3.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Воронежского
сельского округа Федоровского
района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

4.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Камышинского
сельского округа Федоровского
района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

5.

Государственное учреждение "
А п п а р а т  а к и м а
Коржинкольского сельского
округа Федоровского района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

6.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Косаральского
сельского округа Федоровского
района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

7.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Костряковского
сельского округа Федоровского
района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

8.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Ленинского
сельского округа Федоровского
района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

9.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Новошумного
сельского округа Федоровского
района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

10
.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Первомайского
сельского округа Федоровского
района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа
Продолжительность рабочего времени одного

11
.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Пешковского
сельского округа Федоровского
района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

12
.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Чандакского
сельского округа Федоровского
района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

13
.

Государственное учреждение "
Аппарат акима Федоровского
сельского округа Федоровского
района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

14
.

Коммунальное государственное
предприятие "Федоровская
центральная районная больница"
Управления здравоохранения
акимата Костанайской области

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

15
.

Государственное учреждение "
Прокуратура Федоровского
района"

1 , 5
минимальной
месячной
заработной
платы

Продолжительность рабочего времени одного
участника общественных работ – не более 40 часов в
неделю, учитывая ограничения, предусмотренные
трудовым законодательством Республики Казахстан, с
двумя выходными днями, обеденным перерывом не
менее одного часа

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан